МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.05.2010 г.
№ 15-п/1
Томская область, Томский район, с. Новорождественское
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на территории Новорождественского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Управляющего Делами Пилипчук И.А.

Глава поселения (Глава Администрации)                                        Ф.М.Мошкин
Приложение к распоряжению

 Администрации Новорождественского

 сельского поселения

от 25.05.2010 г. № 15-п/1
План  по противодействию коррупции
в Администрации Новорождественского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Проводить мониторинг локальных правовых актов с целью выявления предпосылок, условий проявления коррупции.
	постоянно
	Пилипчук И.А.

	2
	Обеспечить контроль за всеми процессами при использовании и реализации государственного и муниципального имущества и ресурсов
	постоянно
	Иванова Г.В.

	3
	Обеспечить системный контроль за расходованием бюджетных средств и осуществлением закупок для муниципальных нужд
	постоянно
	Иванова Г.В.

	4
	Активизировать работу по информационному обмену со СМИ с целью доведения до граждан информации о необходимости сообщения о фактах злоупотребления должностными лицами своих служебных полномочий
	постоянно
	Пилипчук И.А.

Шубенко А.Н.

	5
	Организовать практику личного приема граждан с целью выявления обращений на действия должностных лиц. Данные обращения брать на особый контроль с направлением письменных ответов.
	постоянно
	Мошкин Ф.М.

Пилипчук И.А.

Шубенко А.Н.

	6
	Обеспечить изучение всеми должностными лицами действующего законодательства по противодействию коррупции, а также принимаемых правовых актов
	По мере принятия правового акта
	Пилипчук И.А

	8
	Проводить мониторинг коррупционных проявлений в различных формах, которые в последующем могут повлиять на работу Администрации. Информацию предоставлять в прокуратуру Томского района
	ежеквартально
	Пилипчук И.А.

	9
	Обеспечить систематическое информирование общественности через печатное издание сельского поселения о результатах работы в сфере коррупции
	ежеквартально
	Пилипчук И.А.

	10
	Обеспечить внутренний контроль за соблюдением должностными лицами ограничений, предусмотренных федеральным законодательством, в том числе по декларированию доходов, своевременности внесения налоговых платежей
	постоянно
	Пилипчук И.а.

	11
	Обеспечить качественную кадровую политику, уделять особое внимание сбору материала на граждан при их трудоустройстве, а также соответствие их предъявляемым требованиям федерального законодательства.
	постоянно
	Пилипчук И.А.

О мероприятиях по противодействию коррупции